~

- Ergebnisrechnung 2020

Seite :

1

Datum: 15.11.2023

iy Gemeinde: 04 SSV Giistrow - Siidstadt Uhrzeit:  14:14:09
Verweis| Ansatz des Verande- Uberplan- Zweck- Inanspruch- Erméchti- Ubertragene Gesamt- Ergebnis Abweichung Ergebnis Ergebnis- Ubertra- Erlduterung
auf Haushalts- rung durch maRige Auf- gebundene nahme der gungen des Erméchti- ermach- des im Haus- des Haus- veranderung gung von
Anhang jahres Nachtrag wendungen Mehrertrage ein- oder ge- Haushalts- gungen aus tigungen im Haushalts- haltsjahr haltsvor- gegentiber Erméch-
Nr. Ertrags- und Aufwandsarten (Ifd.Nr.) und genseitigen jahres Haushalts- Haus- jahres jahres Haushalts- tigungen in Konto-
(gemanR § 44 Absatz 2 entsprechende Deckungs- vorjahren haltsjahr vorjahr Haushalts- nummer
GemHVO-Doppik) -aufwendungen fahigkeit folgejahre
in€ in€ in€ in€ in€ in€ in€ in€ in€ in€ in€ in€ in€
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 12 13
1. |+ Steuern und ahnliche Abgaben 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,09 40
. |+ Zuwendungen, allgemeine Umlagen 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 11.907,19 -11.907,19 116.199,99 -104.292,8( 00q 41
und sonstige Transferertrage
B. | + Ertrage der sozialen Sicherung 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 009 42
U. |+ Offentlich-rechtliche 0,00 0,0 0,00 0,09 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 009 43
Leistungsentgelte
5. | + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,001441,443 444
445,448
. |+ Kostenerstattungen und 0,00 0,0 0,00 0,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0q 442,448
Kostenumlagen
7. | + Erhthungen des Bestandes an 0,00 0,0 0,00 0,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,09 451
fertigen und unfertigen Erzeugnissen
- Verminderungen des Bestandes an 0,09 0,0 0,09 0,09 0,09 0,09 0,09 0,09 0,00 0,09 0,09 0,0 0,09
fertigen und unfertigen Erzeugnissen
B. | + Andere aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,09 452
. |+ Zinsertrage und sonstige 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 009 47
Finanzertrage
10. [ + Sonstige laufende Ertrage 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 009 46
11. | = Summe der ordentlichen Ertrage 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.907,19 -11.907,19 116.199,99 -104.292,8( 0,00
(Summe der Nummern 1 bis 10)
12. | - Personalaufwendungen 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0094 50
13. | - Versorgungsaufwendungen 0,09 0,0 0,09 0,09 0,09 0,09 0,09 0,09 0,00 0,09 0,09 0,09 0,09 51
14. | - Aufwendungen fiir Sach- und 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.356,39 -11.356,39 51.379,54 -40.023,21 009 52
Dienstleistungen
15. | - Abschreibungen auf immaterielle 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0094 53
Vermégensgegenstande des
Anlagevermdgens und auf
Sachanlagen sowie auf aktivierte
Aufwendungen fiir die Ingangsetzung
und Erweiterung der Verwaltung
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Datum: 15.11.2023

iy Gemeinde: 04 SSV Giistrow - Siidstadt Uhrzeit:  14:14:09
Verweis| Ansatz des Verande- Uberplan- Zweck- Inanspruch- Erméchti- Ubertragene Gesamt- Ergebnis Abweichung Ergebnis Ergebnis- Ubertra- Erlduterung
auf Haushalts- rung durch maRige Auf- gebundene nahme der gungen des Erméchti- ermach- des im Haus- des Haus- veranderung gung von
Anhang jahres Nachtrag wendungen Mehrertrage ein- oder ge- Haushalts- gungen aus tigungen im Haushalts- haltsjahr haltsvor- gegentiber Erméch-
Nr. Ertrags- und Aufwandsarten (Ifd.Nr.) und genseitigen jahres Haushalts- Haus- jahres jahres Haushalts- tigungen in Konto-
(gemanR § 44 Absatz 2 entsprechende Deckungs- vorjahren haltsjahr vorjahr Haushalts- nummer
GemHVO-Doppik) -aufwendungen fahigkeit folgejahre
in€ in€ in€ in€ in€ in€ in€ in€ in€ in€ in€ in€ in€
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 12 13
16. | - Abschreibungen auf 0,00 0,0 0,00 0,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Vermégensgegenstande des
Umlaufvermdgens, soweit diese die
Uiblichen Abschreibungen
liberschreiten
17. | - Zuwendungen, Umlagen und 0,00 0,0 0,00 0,09 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 4.622,04 -4.622,08 00q 54
sonstige Transferaufwendungen
18. [ - Aufwendungen der sozialen 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0094 55
Sicherung
19. | - Zinsaufwendungen und sonstige 0,0 0,0 0,09 0,09 0,09 0,09 0,09 0,09 0,00 0,09 0,09 0,09 0,09 57
Finanzaufwendungen
IRO. | - Sonstige laufenden Aufwendungen 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 550,86 -550,84 666,56 -115,7Q 0094 56
[21. | = Summe der ordentlichen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.907,19 -11.907,19 56.668,14 -44.760,9¢ 0,00
Aufwendungen (Summe der
Nummern 12 bis 20)
[22. | = Ordentliches Ergebnis (Saldo der 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59.531,84 -59.531,84 0,00
Nummern 11 und 21)
3. | + AuRerordentliche Ertrage 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,094 491
[P4. | - AuRerordentliche Aufwendungen 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,094 591
5. | = Jahresergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59.531,84 -59.531,84 0,00
(Jahresiiberschuss/Jahresfehlbetr,
ag) vor Veranderung der
Riicklagen (Nummer 22 zuziiglich
Nummer 23 abziiglich Nummer 24)
P6. | - Einstellungen in die Kapitalriicklage 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,094 592
7. | + Entnahmen aus der Kapitalriicklage 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,09 492
IP8. | - Einstellung in die Riicklage fiir 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,094 593
Belastungen aus dem kommunalen
Finanzausgleich
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Seite :
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3
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Uhrzeit: 14:14:09

Nr.

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemanR § 44 Absatz 2
GemHVO-Doppik)

Verweis
auf
Anhang
(Ifd.Nr.)

Ansatz des
Haushalts-
jahres

Verande-
rung durch
Nachtrag

Uberplan-
maRige Auf-
wendungen

Zweck-
gebundene
Mehrertrage

und
entsprechende
-aufwendungen

Inanspruch-
nahme der
ein- oder ge-
genseitigen
Deckungs-
fahigkeit

Erméchti-
gungen des
Haushalts-

jahres

Ubertragene

Erméchti-
gungen au

Haushalts-

vorjahren

S

Gesamt-
ermach-
tigungen im
Haus-
haltsjahr

Ergebnis
des
Haushalts-
jahres

Abweichung
im Haus-
haltsjahr

Ergebnis

des Haus-

haltsvor-
jahres

Ergebnis-
veranderung
gegentiber
Haushalts-
vorjahr

Ubertra-

Erlduterung

gung von
Erméch-
tigungen in
Haushalts-
folgejahre

in€

in€

in€

in€

in€

in€

in€

in€

in€

in€

in€

in€

in€

4

5

7

8

"

12

13

Konto-
nummer

9.

+ Entnahme aus der Riicklage fiir
Belastungen aus dem kommunalen
Finanzausgleich

0,00

0,0

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

I30.

+ Entnahme aus sonstigen
zweckgebundenen
Ergebnisriicklagen

0,00

0,0

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

B1.

= Jahresergebnis
(Jahresiiberschuss/Jahresfehlbetr,
ag, Nummern 25 zuziiglich
Nummern 27, 29 und 30 abziiglich
Nummern 26 und 28)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

59.531,84

-59.531,84

0,00

493

494

nachrichtlich

B2.

Ergebnisvortrag aus dem
Haushaltsvorjahr

4.359,14

-55.172,70

B3.

Ergebnis (Uberschuss/Fehibetrag)
zum 31. Dezember des
Haushaltsjahres (Summe der
Nummern 31 und 32)

4.359,14

4.359,14

*** Ende der Liste "Ergebnisrechnung

" okkk




